realizadas, ou pela entrega dos referidos arquivos em padrão diferente do previsto na legislação ou em 
condições que impossibilitem a sua leitura. 

Redação atual da Lei 10.847/07, efeitos a partir de 28.11.07, aplicada aos exercícios 2007/2008. 

j) R$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais) pela falta de entrega, nos prazos previstos na legislação, de 
arquivo eletrônico contendo a totalidade das operações de entrada e de saída, das prestações de serviços 
efetuadas e tomadas, bem como dos estornos de débitos ocorridos em cada período, ou entrega sem o nível

[...]

magnéticos, nos prazos previstos na legislação, enviado via internet e através programa SINTEGRA. 

Transcrevo a redação do dispositivo, no exercício de 2006, incorporado à legislação, através da Lei nº 
9.159/04, efeito a partir de 10.07.2004. 

XIII-A  

(...) 
i) R$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais), pela falta de entrega nos prazos previstos na legislação 
ou pela entrega em padrão diferente do previsto ou em condições que impossibilitem a sua leitura, de 
arquivo magnético contendo a totalidade das operações de entrada e de saída e das prestações de